
 

Spørgsmål vedr. københavnerinddragelse på Teknik og Miljøområdet Vesterbro Lokaludvalg 

 

1. Hvilke brugbare metoder benytter lokaludvalget i arbejdet med 

københavnerinddragelse?  

Vesterbro lokaludvalg har en facebookgruppe som sekretariatet forsøger at opdatere med 

nyheder og materialer et par gange om ugen. Sjældent med oplysninger omkring 

høringssvar, som TMU laver en del af. 

Vesterbro lokaludvalg arbejder som sådan ikke selvstændigt med nogen inddragelse, men 

stiller op sammen med forvaltninger til indkaldte borgermøder i fb. med lokalplaner på 

Vesterbro, i det omfang forvaltningerne ønsker dette, eksempelvis i fb. med nedrivning af 

slagtergårdene (som teknisk set også var behandling af en lokalplan). 

Vesterbro Lokaludvalg har indkaldt til et enkelt borgermøde i indeværende år på TMU- 

området i fb. med kommuneplanstrategihøringen, som blev udformet som en 

børneworkshop (se bilag). 

  

2. Hvordan arbejder lokaludvalget med mangfoldig københavnerinddragelse og 

repræsentation af bydelens forskellige stemmer? Hvilke erfaringer har lokaludvalgene 

med at opnå dette?  

Eneste anden type inddragelse end ovenfor nævnte er ved de årlige fester som 

lokaludvalget bevilger penge til via puljemidler. I 2018 er det hhv. gadefesten i Saxogade og 

ved Mændenes Hjem.  

Puljemidlerne fordeles til ansøgere - Der ligger ikke en vedtaget politik eller strategi bag 

dette endnu, men dette forsøges opbygget for 2019, 2020 og 2021. Så både lokaludvalg og 

ansøgere har større overblik over sammenhænge, begrænsninger og muligheder. 

 

3. Hvad fungerer godt i dag, og hvad fungerer mindre godt i forhold til lokaludvalgenes 

københavnerinddragelse?  

Hvad fungerer godt: 

Lokaludvalgets seneste initiativ med børneworkshop har vakt megen opsigt og 

medie/pressedækning. Men der mødte kun 25 børn op på selv dagen, kun 3 voksne afgav 

på dagen høringssvar.  

Hvad fungerer mindre godt: 

Der er en masse, der fungerer mindre godt. Der er meget få Vesterbroborgere der deltager 

i nogen som helst af formaterne, de bliver mødt med. Der møder meget få op til indkaldte 

klassiske borgermøder som typisk annonceres via Vesterbrobladet (estimeret 7000 læsere) 



og lokaludvalgets facebookgruppe med ca. 2000 følgere. Der er langt fra de ca. 10.000 

underskrivere på ”Bevar Slagtergårdene” underskriftsindsamlingen og deres 3600 følgere 

på facebookgruppe.  

 

4. Er der noget, som lokaludvalget gerne vil gøre mere af, men som ikke er muligt inden for 

de nuværende rammer i Københavns Kommune?  

Alt andet end borgermøder med paneldebat kunne være sjovt, og det kan man i sagens 

natur godt, men Vesterbro Lokaludvalg oplever ikke, at det faciliteres fra forvaltningerne. 

Det er muligt indenfor rammerne af Københavns Kommune men praktiseres ikke. 

 

5. Har lokaludvalgene ideer til, hvilke metoder der skal til for at Københavns Kommune som 

helhed kan forbedre og opnå en mere mangfoldig københavnerinddragelse? 

Mere moderne tilgang til inddragelse og strategisk brug af eksempelvis borgerpaneler, så 

det ikke er de enkelte lokaludvalg der skal facilitere og generere indhold af borgerpaneler. 

Det burde ligge som en fælles strategisk indsats fra centralt hold, med fokus på det lokale. 

Det må antages at denne løsning er fravalgt af økonomiske årsager fra Københavns 

Kommunes side.  

Vesterbrobladet har en dårlig dækning af lokalområdet (kun Nørrebrobladet har ca. samme 

dårlige dækning af lokalområde), hvori mod alle øvrige lokalblade i Storkøbenhavn rammer 

knap dobbelt så mange potentielle læsere, hvorfor det kunne være ønskværdigt at 

indtænke nye kommunikationsmuligheder i form at strategisk kommunikation på andre 

platforme. 

 

 

  



Bilag: Pitch til børneworkshop lørdag den 10.11.2018 

 

Vesterbro Lokaludvalg skal løfte en del af opgaven med at inddrage og høre københavnerne i fb 

med kommuneplanstrategien som er under udarbejdelse og forventes vedtaget i 2019. Opgaven 

er pålagt udvalget af Økonomiforvaltningen. Der er ingen formkrav eller rammer til opgaveløsning 

eller tilbagemeldinger. 

Vesterbro lokaludvalg vil gerne bidrage til at flere borgere for mulighed for at give deres besyv 

med, hvorfor der er planlagt et borgermøde lørdag den 10.11. kl. 9.30 til 11.30, hvor det også vil 

være muligt at møde lokaludvalgets medlemmer. 

Borgermødet er tostrenget, så der er en workshop for børn og forældre, hvor der kan bygges en 

del af “en fremtidig drøm” med og af børnene, samt en gruppe diskussion for voksne (teoretisk 

uden børn). 

Vi har en forhåbning om, at der kommer 50 børn i løbet af de 2 timer workshoppen er berammet 

til. 

Børne workshoppen skal faciliteres og styres, så børnene lærer om byudvikling, samtidig med at 

de har det sjovt. Børnene skal have en god oplevelse alene (hvis de er gamle nok til det) eller 

sammen med deres “voksne”.  

De voksne skal møde et anderledes format ved voksenbordet end det forventelige, hvor de via 

små spørgeguides kan give deres mening til kende, samtidig med at de faciliteres igennem 

kommuneplanens rammer og muligheder. Der opfordres til at man 2 og 2 drøfter emnet og 

skriftligt dokumenterer på A5 “Det her er vigtigt for mig fordi.....”- sedlerne udformet som 

postkort stilet til Frank Jensen direkte. 

Materialer: 

# Foldere og plakater fra Vester Remisepark 

# Spørgeguide og svarkort i A5-format til de voksne  

# Byggematerialer til børneworkshop 

# Print af Roar Lerches figurer til børneworkshop  

 


